
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione Generale per il personale scolastico 
 

1 
 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO  

VISTO il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, “Legge di contabilità e finanza pubblica” e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 161 del 14 luglio 2014, 

con il quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Ministro n. 753 del 26 settembre 2014 con cui si provvede all’individuazione 

degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale del 

Ministero dell'istruzione dell’Università e della Ricerca, pubblicato su Gazzetta Ufficiale n. 

91 del 20 aprile 2015- supplemento ordinario n. 19; 

VISTO  il D.P.C.M. n. 166 del 30 settembre 2020 pubblicato sulla G.U. n 309 del 14 dicembre 

2020 con il quale è stato approvato il nuovo “Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO  l’art. 21, comma 17, della Legge 196/2009, e sue modifiche ed integrazioni, che dispone 

che “nelle more dell'assegnazione delle risorse ai responsabili della gestione da parte dei 

Ministri, e comunque non oltre sessanta giorni successivi all'entrata in vigore della legge di 

bilancio, è autorizzata la gestione sulla base delle medesime assegnazioni disposte 

nell'esercizio precedente; 

VISTA  la Legge n. 213 del 30 dicembre 2023 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 29 dicembre 2022, di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2024-2026 ed in particolare la 

tabella 7 allegata al medesimo decreto”; 

VISTO il decreto ministeriale n. 29 del 17 febbraio 2023, con il quale il Ministro ha assegnato ai 

titolari dei Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie 

iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per l'anno 2023; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 295 del 08 marzo 2023 di assegnazione delle risorse 

finanziarie, in termini di competenza e cassa, ai centri di costo del Dipartimento per il 

sistema educativo d’istruzione e di formazione con il quale è stata assegnata alla 

“Direzione Generale per il Personale scolastico” la titolarità dei capitoli indicati 

nell’Allegato D; 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione Generale per il personale scolastico 
 

2 
 

VISTO il DDG prot n. 372 del 22/03/2023, registrato dall’UCB con il n. 203 in data 24/03/2023, 

con il quale il Dr. Filippo Serra, Direttore Generale del personale scolastico, ha delegato 

l’esercizio dei poteri di spesa in termini di competenza, cassa e residui per l’esercizio 

finanziario 2023, anche per il capitolo 2311 p.g. 6 al Dr. Pasquale De Feo, Dirigente 

dell’Ufficio I della Direzione Generale per il personale scolastico; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO l’Accordo Quadro Buoni pasto ed. 10 - Lotto 7 (Lazio) attivato in data 27.11.2023; 

 RITENUTO di dover stipulare un nuovo regolare contratto di fornitura, tra la Direzione generale 

per il personale scolastico e il Fornitore attraverso l’emissione di un Ordine di Acquisto, 

secondo le modalità e i termini indicati nelle Condizioni generali pubblicate sul sito 

www.acquisti in rete.it ; 

VISTA  la determina di acquisto n. 1/2024 n. prot. 6962 del 23.01.2024 dal fornitore società DAY 

RISTOSERVICE SPA SOCIETA' BENEFIT”, – codice fiscale 03543000370 – VIA 

TRATTATI COMUNITARI EUROPEI, 11 40127 BOLOGNA, dei buoni pasto elettronici 

del valore nominale di € 7,00 per il servizio sostitutivo di mensa relativo all’ordine di n. 

16.287  buoni pasto elettronici, per un importo € 98.536,35 + IVA 4% € 3,941,45, per un 

totale di € 102.477,80; 

VISTO il CIG n. B075C8CF04; 

VISTO il DURC protocollo n. 42210160– con scadenza validità 26/05/2024 - con il quale si dichiara 

che la società DAY RISTOSERVICE SPA SOCIETA' BENEFIT”, – codice fiscale 

03543000370 – VIA TRATTATI COMUNITARI EUROPEI, 11 40127 BOLOGNA - è in 

regola nei confronti di INPS e INAIL; 

VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) n. 7616038, formulato nei confronti di società DAY 

RISTOSERVICE SPA SOCIETA' BENEFIT”, – codice fiscale 03543000370 – VIA 

TRATTATI COMUNITARI EUROPEI, 11 40127 BOLOGNA,  inviato il 20/02/2024 con 

protocollo 19628, sottoscritto digitalmente dal Dr. Pasquale De Feo, relativo all’ordine di 

16.287  buoni pasto elettronici, per un importo € 98.536,35 + IVA 4% € 3,941,45, per un 

totale di € 102.477,80; 

VISTA la comunicazione presente in data 26/02/24 nella piattaforma “Acquisti in Rete” dove è 

indicato che “l’Ordine diretto di acquisto (ODA) n. 7616038 è accettato dal fornitore DAY 

RISTOSERVICE SPA SOCIETA' BENEFIT; 

VISTA la dichiarazione di “tracciabilità dei flussi finanziari” di DAY RISTOSERVICE SPA 

SOCIETA' BENEFIT.formulata ai sensi dell’art. 3, comma 7 della legge 13/08/10, n. 136 e 

s.m.i.; 

VISTA la disponibilità di competenza e di cassa sul capitolo 2.311 p.g. 6 “Somme occorrenti per la 

concessione di buoni pasto al personale” (Missione 22 – Programma 19 – Azione 4) ; 

RITENUTO di dover procedere, in assenza del Direttore Generale del personale scolastico, 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione Generale per il personale scolastico 
 

3 
 

all’approvazione dell’Ordine diretto di acquisto sopra richiamato; 

DECRETA 

 

Art.1 

E’ approvato l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) n. 7616038 del 20/02/24, accettato dal fornitore 

società DAY RISTOSERVICE SPA SOCIETA' BENEFIT”, – codice fiscale 03543000370 – VIA 

TRATTATI COMUNITARI EUROPEI, 11 40127 BOLOGNA come rilevato dalla comunicazione 

presente in data 26/02/2024 nella piattaforma “Acquisti in Rete”- relativo all’ordine di n. 16.287  

buoni pasto elettronici, per un importo € 98.536,35 + IVA 4% € 3,941,45, per un totale di € 

102.477,80; 

Art.2 

L’importo per l’acquisto dei buoni pasto elettronici, di cui all’articolo 1, è posto a carico del 

bilancio di questo Ministero per l’e.f. 2024 sul capitolo 2.311 p.g. 6 “Somme occorrenti per la 

concessione di buoni pasto al personale” (Missione 22 – Programma 19 – Azione 4). 

 

          IL CAPO DIPARTIMENTO 

                  Carmela Palumbo 


		2024-02-27T17:31:22+0000
	PALUMBO CARMELA


		2024-02-28T09:20:56+0100
	protocollo




